АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2011 г.                                           №    26                                 ст. Маркинская
Об утверждении плана мероприятий

по повышению эффективности

мобилизации налоговых и неналоговых

платежей в бюджет Маркинского сельского

поселения Цимлянского района
на 2011-2013 годы

В целях увеличения доходной части бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и неналоговых платежей в бюджет Маркинского сельского поселения Цимлянского района (далее Маркинского сельского поселения) на 2011-2013 годы согласно приложению.

2. Сотрудникам Администрации поселения, на которых в соответствии с планом возложена ответственность за выполнение мероприятий, ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, обеспечить представление Главе Администрации поселения отчётов о выполнении плана мероприятий.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Маркинского

сельского поселения                                                                     О.С. Кулягина
 Постановление  вносит

Сектор Экономики и финансов
                                                                                                                                                                                                                         УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                                                                                                                                           Глава Маркинского

                                                                                                                                                                                                                сельского поселения
_________________О.С. Кулягина
«_______»______________2011 г.
План мероприятий

по повышению эффективности мобилизации

налоговых и неналоговых платежей в бюджет Цимлянского района на 2011 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель

	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Активизация работы Администрации поселения по собираемости налогов и сборов с целью своевременности уплаты налогов и погашения имеющейся задолженности организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории Маркинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

	постоянно

	2
	Анализ поступлений налога на доходы физических лиц в бюджет; выявление причин невыполнения прогнозных показателей для принятия мер
	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.

	ежеквартально

	3
	Проведение мероприятий по выявлению налогоплательщиков, осуществляющих розничную торговлю и оказывающих услуги без регистрации в налоговых органах
	Заместитель Главы Администрации Донсков А.А.
	постоянно

	4
	Организация работы по совершенствованию администрирования транспортного налога:

- принятие эффективных мер по погашению недоимки по транспортному налогу
	Специалист 1 категории Антонова Т.Г.
	постоянно

	5
	Организация работы  по выявлению бесхозяйного, выморочного имущества, расположенного на территории поселения с целью дальнейшего оформления прав муниципальной собственности на бесхозяйный, выморочный объект
	Заместитель Главы Администрации Донсков А.А.
	постоянно

	6
	Организация работы по выявлению и привлечению к административной ответственности лиц, использующих земельные участки без правоустанавливающих документов
	Заместитель Главы Администрации Донсков А.А.
	постоянно

	7
	Осуществление муниципального земельного контроля в поселении по вопросам использования земель юридическими и физическими лицами
	Заместитель Главы Администрации Донсков А.А.
	постоянно

	8
	Проведение анализа исполнения доходной части местного бюджета
	Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.
	ежемесячно

	9
	Организация работы по учету арендной платы в разрезе пользователей объектами муниципального имущества и земельными участками, ведение реестра договоров аренды.
	Заместитель Главы Администрации Донсков А.А.
	ежемесячно

	10
	Проведение своевременной претензионно -исковой работы по взысканию арендной платы в целях полной собираемости начисленных платежей
	Заместитель Главы Администрации Донсков А.А.
	ежемесячно

	11
	Работа с предприятиями, имеющими признаки несостоятельности (банкротства), в том числе просроченную, свыше 3-х месяцев, задолженность по обязательным платежам в бюджет и внебюджетные фонды
	Заместитель Главы Администрации Донсков А.А.
Начальник сектора экономики и финансов Таранова В.А.
	ежеквартально

	25
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей.
	Заместитель Главы Администрации Донсков А.А.
	постоянно